S; his dictis occurrit difficultas. q; carbo pot giare igne flama q; flama verus e ignis. s; h; no multu cogit. q; n ignis pot picipare virtute ignis in gnando igne no generatide vniuoca. s; equiuoca. videm. n. igne; gnari p motu. Ad p^m lopp^m d d q; ignis carbo flama & lux spe no differunt quo ad illud qd in eis est de eentia ignis. s; quo ad dispofc materie. ignis. n. lux. i. in sua puritate. sicut e in spera sua. q; is sit constitutus ex eentia materie cois q; tu ad eentia; oibus gualibus & corruptibilib;. & ex forma ignis tu illa materia di ppropia ignis qtu est sub dispoms; coeuentib; puritati ignis & ab extraneis dispoms; qtu possibile e denudata. dicitur aut ee in extranea materia in qtu est i eentia materie in qua sunt extranee dispoms; & que si sint in eade materia igneitate; copatientes. no tu font eius puritati coeuenientes. & sic in qtu e in materia cu dispoms; multu terrestrib;. di ignis car

bo in qtu est in ea cu dispoms; acereis loquendo de aere comitro cu vaporib; terrestribus & aqueis sic est ignis flama. vi dicit phus 2^o de gnatione. q; ignis flama e fumus ardes. vi pncipalios & p phus di ignis de igne in spera sua q; de igne flama. & per phus de igne flama q; de igne in carbode. & p taro forte dicit phus q; differunt spe. Ad 3^m patebit solutio in qde seqnti. Ad 3^m d d q; illa diuersitas actio nis e pp diuersitate; & dispoms; materie influentie celestis illi materie icorpate. vt dcm e in corpore. q; Ar^o ad pte; alia gra pncipalis coelusionis pnt coe di. qd tu de illis aquis q; sup celos sunt teneduz sit dictum est libro 2^o. di. 14.

Quinto qru vtz ignis infernal sit pp et tu. Et vi q; n. q; corruptibile & icorruptibile si ei^o dez speci. q; fm pbm

.io. meth. Corruptibile & icorruptibile differunt s; gis s; ignis elementaris e corruptibil. cu gignis infernalis sit eiusdem speci cu eo vt pz in qdne pcedenti no est incorruptibil. g nec perpetuus. Item ignis no pot perpetuari in aliena materia. nisi sibi admi nistret materia sine fine. q; vt di. puerb. 30. Ignis nuq; dicit sufficit. sed terra aqua & aer finita sunt. g ignis infernalis cu sit in aliena materia no ppetua bitur. Cotra Math. 25. Ille ignis di eternus. qd no est intelligendu a pte ar. s; a pte post. Ad ista qdem dixerit quida igne illu ppetuari ibi per nam qa ille ignis est ibi in sua ma ppropia & influetia celestis. qa ad centru terre imittit a quolib; puncto celi ppendicularis radius est ibi in illa pportione in qua est pseruatiua ignis in materia ppropia sicut in circulerentia. Quantu. n. tali influentie per elongatione a celo detrahatur tu per fortitudinē radio ru ppendiculariu a quolibet puncto celi imissoru; ad centrum recopensatur sed hec opinio fantastica est & friuola. cu. n. celestis influetia qua requirit ignis in sua materia ppropia repugnans sit pportio ni illius influentie qua requirit pura terra no esset naturale terre tendere ad centru. s; magis centru resurgere. nec esset ita pura terra versus centrum sicut in superficie quod falsum est. Alij autem tenentes illum ignem esse in aliena materia dicunt ipsum in illo loco perpetuari per naturam. sed alio modo q; pmi. dicunt enim q; continue depascit su az materiam. sed quia in illo loco est celestis influetia conuertens continue aquaz in terram & prem aeris. & etia interdū partem illius ignis. ideo ppetuari potest. quia sicut ex vna parte sua materia consu mitur ita per influetia; predicta pportionalr regeneratur. Sed hec opinio non sufficit. qa cu p iudicium cessatura sit generatio & corruptio in elementis. sicut in hoibus quibus pro statu corruptibili deseruit non assignat rone; perpetuationis illius ignis post iudicium. Ego autem dico illum ignem in aliena materia esse. & ipsum perpetuo duraturum. ad quod credendum nititur Aug. manu ducere homines referendo multa mirabilia quorum causa occulta est. vt. pater. ii. de ci. c. 4. 5. & 6. sed hoc erit per potentiam supernaturalem. sicut enim per virtutem supernaturalem affligit spm sic per virtutem supernaturalem ei duratio ppetuabil h; engere ordie die institit. si tu dicat q; de a pncipio ibi posuit maz talis dispoms; & in ipsa talem influentiam celi vt ardere possit. vel igni

psistere foris. et non sumi a ratione recedere non videtur. et Augustinus concordare videtur in capitulis supradictis. maxime quod post iudicium cessabit mutua generatio et corruptio elementorum et mixtorum. et ita ille ignis a nullo alio poterit corrumpi. nec a se ipso. quia nullum elementum habet in se causam corruptiois sue manente prime cause influentia generali. Ad primum in oppositum dicitur quod maior intelligenda est de incorruptibili secundum cursus nature qui nobis notus est. ignis autem infernalis non est incorruptibilis secundum ordinem nature nobis manifestum. sed aut secundum ordinem nature nobis occultum. aut secundum ordinem die iustitie. aut secundum virtutem. nec eis discredendum est etiam in materia illius ignis naturalis virtutes possuisse quas ignoramus. et tot effectus videamus manifestos. quorum causas quasi penitus ignoramus. quorum multos refert Augustinus. et de ci. in pluribus locis. Ad secundum solum potest modo predicari. Et dicitur autem in hac questione per solutio ad primum secundum sententiam prae quaestione precedentis.

¶ Sexto queritur utrum corpora dānatorum ab illo igne calefiat. Et videtur quod non. sed philosophus. Si non esset continuus motus primi mobilis quod movet primum movens nihil posset generari vel corrumpi. nec augeri vel alterari. sed post resurrectionem cessabit motus primi mobilis. ut inferius ostenditur. et tunc corpora dānatorum ab illo igne non poterunt calefieri. cum calefieri sit alterari. Item calefactio via est ad generationem unius. et corruptionem alterius. alteratio. non. sed qualitates activas et passivas dispositio est ad generationem et corruptionem. sed post iudicium cessabit generatio et corruptio. ergo nulla erit alteratio secundum qualitates activas et passivas. Contra Augustinus. et de ci. c. 4. dicit quod nihil est igne vrentem molestius. ergo ignis molestatur corpus calefaciendo. sed corpora dānatorum ab igne infernali molestabuntur. ergo ab illo igne calefient. Ad istam quaestione dicitur quidam quod corpora dānatorum ab igne infernali non calefiat. et tamen cruciabuntur. passivum. non. potest dupliciter recipere formam agentis aut materiae. aut immaterialiter. seu intentionaliter. sed quomodo modum recipit sensus formam sensibilem videtur philosophus. et de anima ostendit de omni sensu accipere videtur. quoniam est susceptivus speciei sensibilium sine materia corpus humanum. primo modo recipientes formam ignis ab eo calefit. sed modo recipientes non calefit ab eo quoniam tactus sentiat caliditatem sicut visus non colorat. et sentit colores hoc autem modo corpora dānatorum in se recipientes formam ignis infernalis. non primo modo. cum. non. celum sit primum. alterans per suum localem motum et omnia alia agentia et virtute ipsius agant quasi ab ipso mota cessante motu celi nullum corpus poterit aliud per alterationem aliquam transmutare a sua naturali proprietate remanere tamen poterit passio animae et intentionalis. et ideo quoniam ignis ille ignis non sit calefacturus corpora dānatorum affliget tamen ab eo. quod sicut obiecti proportionati sensui proportio nata receptio delectat sensum sic improporcionata contristat ignis autem infernalis est obiectum excellens super tactum corporum dānatorum. et receptio sue similitudinis in tactu est improporcionale vincens ipsum et ideo in corporibus eorum erit vehementissimus dolor in sensu tactus excessivum sentiendo calorem. et huius opinionem concordare videtur illud verbum Augustinus. et de ci. c. 5. quod etiam recitat magister de ci. c. 5. f. quod habet tunc in corporibus dānatorum. quod nunc esse scimus in animis hominum certum autem est quod si homo modo ponatur in igne anima dolet. et non calefit. Sed hoc arguit aliqui per illud quod dicitur Job.

24. de quolibet dānato. scilicet quod ad nimium calorem transferretur ab aquis nivium. Preterea secundum illas opiniones pena ignis principalius respiceret animas quam corpus. Iuxta dicitur per Augustinus. de fumo bono. c. 29. afflictione ignis principalis attribuitur corpori. sicut aliam penam principalis mentis. quilibet tamen pena in toto reddidit oppositum. Preterea secundum Damascenum. li. 2. c. 22. Impossibile est subire et preter esse naturali operatione. ergo postquam celum gescit adhuc habebit naturalis operationem. nisi ea virtus divina. vel in dispo suscipientis impediatur. corpora autem dānatorum non erunt indisposita ad suscipiendum excessivam calefactionem. non. non. habebit impassibilitatis dotem. Ideo dicit aliqui quod corpora dānatorum ab illo igne calefient vehementer quia cum illa corpora sint ex quatuor elementis composita. nec sicut impassibilia. non tamen caliditate sentiuntia. sed caliditatis susceptiva. nisi per illam ignem sumuntur. et clarabitur in quaestione sequenti. Qui vult tenere hanc secundam opinionem potest dicere ad primum. quod intentio philosophi non fuit. vel esse debuit quod si celum staret quod ignis nulla actionem posset habere vni a deo. Dicitur per phanone pisenense episcopo excommunicatus est iste articulus. scilicet quod si celum staret quod ignis in stupam non ageret. sed sic dicitur verbum eius intelligi quod si celum staret non esset alteratio seu vicissitudo diversarum alterationum provenientium a naturali principio extrinseco. unde illa calefactio quas faciet naturalis ignis in corporibus dānatorum in principio perpetuabitur nisi per virtutem supernaturalem fiat ibi alteratio caliditatis et frigiditatis de quo queretur inferius. Ad secundum dicitur quod illam calefactionem non sequitur aliqua subiectio corporis corruptio. cuius ratio in sequenti questione dicitur. Qui vult aliam tenere opinionem faciliter potest dicere ad primum in contrarium. quod ignis non tantum affligit calefaciendo. sed etiam sensum tactum ultra quam exigit tactus proportio immutatio sicut. non. sentit oculus colorem et non coloratur. sic corpora dānatorum sentient sensu tactus intempatum calorem. quod apparet dicitur transferenda ad calorem nivium. et tamen non calefient. non. non. est idem sentire calorem et calefieri cum lignum calefieri videamus et non sentire calorem.

¶ Septimo queritur utrum corpora dānatorum per illum ignem consumantur vel corrumpantur. Et videtur quod sic. Augustinus. in li. de natura boni parum post principium dicit quod reprobi quia volentes corrupti sunt in peccatis iustitiam corrumpent et in peccatis. Item Augustinus. eubii. c. 5. quod nullo bono peccati non nocet. nocet autem adimendo bonum. sed ignis infernalis nocebit corporibus dānatorum. ergo prout adimitur subiectum eorum. ergo ad ultimum totaliter consumuntur. Item philosophus. 6. top. Dicit passio magis scilicet ab igne a subiecto. sed corpora dānatorum ab illo igne patietur fortissima passio. ergo prout abijciat aliquid ab eorum subiecto. sic ad ultimum consumuntur. Item ex vehementia doloris aliqui corpora corrumpuntur. videtur videtur philosophus. li. macha. c. 6. Antiochus laqueum dicitur quod mortuus est cecidit per trinitatem. sed corpora dānatorum per illum ignem vehementissime affligentur. ergo per illam afflictionem corrumpentur. Contra de quolibet dānato dicitur Job. 20. Quod omnia quae fecit. nec tamen consumuntur. Item apoc. 9. de damnatis. dicitur quod desiderant mortem. et fugiet mors ab eis. Respondetur quod corpora dānatorum non consumuntur per illum ignem. cuius ratio est secundum aliquos. quia non recipient formam illius ignis. nisi intentionaliter. seu immaterialiter.

aliter. sicut recitatur est in q̄one precedenti. unde ab illo igne non patitur nisi passione animali. sicut q̄d sensus patit a sensibili nimis excellenti. vñ calorem ignis sentit et non calciet. non p̄sumit aut corp̄ ab igne. nisi eius formā materialr recipiat. et ab ea materialr patiat. Sed hec rō nō est p̄ueniens. tñ q̄: falso vel improbabili fad. amēto ininit. vñ p̄ ex p̄cedēti q̄d. tñ q̄: si illud esset verū q̄d supponit ad huc nō sufficeret ad ostēdēdū illa corpa ab illo igne nō corrūpi. q̄: sicut dicit p̄bi. 2. de aia. Excellentie sensibiliū corrūpūt sensus. s̄ certū est q̄ ignis infernalis est supercellēs sensibile. q̄ nisi aliud obstaret q̄ retigerit illa op̄o corrūperet tactū in corp̄ib⁹ dānatoꝝ. et ex p̄n vitā. q̄: sicut dicit p̄bi. 3. de aia Impossibile est alal sine tactu eē. et p̄a p̄ q̄ sine tactu. nec vnū aliū cōtingit hīc sensus. Id vñ mihi dō q̄ illa corpa nō p̄sumunt ab illo igne p̄t̄z et p̄ te dispositionem materię i q̄ icorporat⁹ est ignis ille et p̄t̄z et p̄re dispōnis illoꝝ corp̄oꝝ. quā accipiet in resurrectione p̄ncipalī aut ex ordine diuine iustitie. Aliq̄. n. forma p̄ dispōnē extraneā cui corparatur diuērificat in sua actiōe. q̄d p̄z. q̄: ignis fulguris q̄z icorporat⁹ i mā talis dispōis q̄ calefacit et nō cōdurit. et q̄z facit vtrūq̄. et q̄z nō ledit māz mollē. et dissoluit durā. q̄z cō. lumen ē solis icorporat⁹ lunc recipienti ip̄z a sole p̄ dispōez lunc cui icorporatur aliūz h̄z effectū in istis inferioribus q̄ h̄z lumen imēdiate imissūz a sole. q̄: imissūz a luna p̄ vitēz p̄p̄tā ip̄i lunc q̄ cū ip̄o imittit. et in cui⁹ vitute opatur bumectat. imissūz aut a sole desiccatur sic dico possibile esse vt p̄ dispōez māe. et aliquā celestēz influentiā sibi icorporatā ignis infernalis hīc p̄t̄ actionē calefaciendi. et affligendi. et nō p̄sumendi. Et p̄ parte ē dispōnis quā accipient illa corpa in resurrectione p̄t̄ eē. p̄t̄z q̄ nō cōsumēt ab igne. q̄d Aug. nitit declarare p̄ 1. dicit. n. n. de ci. c. 2. et aialia p̄fōd corrūpibilia q̄ tñ in medijs ignibus viuūt. nō nullū ē genus verminū in aquaz calidaz scaturigine rep̄ri. quāz feruorē nemo ip̄one p̄tratar illos sine vlla sui lesione ibi eē. dicit et eo. li. c. 4. q̄d scripserūt qui naturas alalūz curiosus in daganūt q̄ salamandra in ignib⁹ viuūt. q̄d siue verū sit. siue nō. q̄: ideo dico. q̄: h̄z philosophū in li. 8. p̄p̄rietatib⁹ elemētōꝝ. Nullū aial in igne viuere p̄t̄ supple diu. certū est tñ pilos ei⁹ ab illo igne nō p̄sumi q̄d ego ip̄e exptus sum. Et quib⁹ p̄z in corpe et elemētis cōp̄dito talē esse posse dispōnez vt ab igne nō p̄sumat. vñ cōcludit Aug. in. c. vltio alio nō esse incredibile vt hōiūz corpa sempiterno supplicio punitoꝝ. et in igne aiaz nō amittat. sine detrimento ardeant. et sine interitu doleāt. hēbit. n. tñc ista carnis substātia qualitatē ab illo idnā q̄ taz miras et varias naturas tot rebus indidit quāz videmus. vt eas q̄: multe sunt nō miremur. Et p̄ te tñ ordi⁹ diuine iustitie sumi d̄z rō p̄ncipal. ille. n. ordo erigit illa corpa in eternis supplicijs fore per mansura. et id assistente dei influentiā giali ad h̄z vt ignis infernalis illa corpa fortiter calefaciat et affligat nō adest tñ ad hoc vt cōsumat. sicut aut creat a nō p̄t̄ manere in eē suo. nisi p̄supposita influentiā di giali. sicut dicit Aug. 4. sup gen. et cōmentator sup primā p̄positionē de caus. sic dico q̄ actiōnem māz hīc nō p̄t̄. nisi illa influentiā assistere. sicut p̄a hīc in passione Jesu xp̄i. q̄: fuerūt tenebre sup vni

terfas terrā. nō sup terrā iudeoꝝ trā. vt aliqui sentierunt. et male. Eclipsis autē solis quo ad vniuersū orbē nō potuisset esse p̄ solā interpositionē lune. vñ cū interpositione lune fuit alia cā. s. q̄: influentiā generalis cāe p̄me. tñc nō affuit soli ad irradiandū et sicut hec influentiā adesse p̄t̄ ad hoc vt res sit et non opetur. ita alq̄i adest ad hoc vt creatura hēat vñā sui actionēz. et nō aliaz. et hec est p̄ncipal rō q̄: ignis infernalis calefaciet dānatoꝝ corpa. et affliget. nec tñ p̄sumet. Ad p̄m in opp̄m dō q̄ illud v̄buz Aug. intelligendū ē nō de substāntiali corrūptiōe. s̄ de corrūptione q̄eris. q̄d p̄z. q̄: hoc dicit de spiritibus quos certū est nō posse substāntialr corrūpi. Ad 2. dō q̄ ignis ille corp̄ib⁹ dānatoꝝ nocēbit nō adimendo eoz substāntiā. s̄ dispōnem q̄ requiritur ad delectatiōis q̄erē. Ad 3. dō. q̄ illud verbū intelligi d̄z de passione nālī sicut cursum nāc nobis manifestus. Ad 4. dō q̄ ex vehementia doloris nūq̄ corpus corrūp̄t nisi inq̄tū ex illo dolore in aia sit ip̄ressio in corpus qua corrūp̄t ip̄nos corp̄is dispōnālis. sicut n. Aug. 2. de ci. c. 3. Dolor p̄ se et imēdiate nō opponit vitē. q̄: vt ibidē dicit. certū est viuere oē q̄d dolet dolorēq̄ omnez. nisi i re viuere esse nō posse. vt aut ex sup̄ius dictis p̄z in corp̄ibus dānatoꝝ nō poterit fieri ip̄ressio qua corrūp̄at in eis nālīs dispōnēz necessaria ad conseruationem corporalis vitē.

Quaeritur vitū corpa dānatoꝝ p̄ agens intrinsecū nālī corrūpenti. Rōdeo q̄ nō vt dictū ē in q̄dē p̄cedenti. q̄a nō aderit gialis influentiā cāe p̄me. ad h̄z vt nālīs calor cōsumat humidū radicale in quo radicator. per cui⁹ cōsumptionē calor natura is extinguit et cātur mors. Et ideo dico q̄ in corp̄ibus dānatoꝝ calor nālīs humidū radicale nō p̄sumet. nec corrūpēt in eis illa dispōnēz necessaria est ad corporale vitā. Et p̄ hoc p̄z solutio ad illā q̄dem qua solet queri v̄z corpa dānatoꝝ iterū nālī morient. quia planum est q̄ non.

Quo querit v̄z spūs sep̄ati igne corporeo cruciabit. Et v̄z q̄ nō. Aug. 1. sup gen. lōge an finē dicit q̄ non sunt corporalia. sed silia corporibus q̄bus aie corp̄ibus ex ne afficiūt. seu bī. seu male. cū et ip̄e corp̄ibus suis similes sibi met appareāt. sunt tñ et vera letitia. et vera molestia facta de substātia sp̄uali. Itē eodē l. bro nō multū an mediū. Omni modo p̄stantior est qui facit ea re de qua aliquid facit. nec vltio modo spiritu p̄stantius est corpus vltio per sp̄cio modo spiritus corpore. ergo spiritus separatus non potest ab igne corporeo cruciari. Itē Boecius in libro de duabus naturis. et vna persona ch̄isti parum vltra medium. Illa sola que habent vnus materie cōmune substāntiū possunt in se facere et pati. sed spirituum et corp̄orum non est vnus materie cōmune substāntiū. ergo impossibile est spiritus separatus igne corporeo cruciari. Itē scōm p̄bi. i. de generatione. Omne corporeum agens agit per contactus. sed ignis corporei et spiritus separati non potest esse contactus aliquis. quia secundum p̄būz. 5. p̄bi. Illa se tangūt quorum vltima sunt simul. In spiritu autē non est assignare primūz mediū et vltimūz. s̄ impossibile est sp̄m sep̄atum igne corporeo cruciari. Itē om

ne quod parit recipit aliqd ab agente . sed quicqd recipitur a corpore inseparato spū recipit intelligibilibiter & imateriali. d. n. in cōmento super octauam ppositionem de causis. q. res corporee sensibiles sūt & intelligentia intelligibiles. & sup decimā ppositionē de causis etiā d. q. recipiens recipit. sū nō dū suū nō sū modū rei recepte. cū ḡ forme rerum in spū intelligibilis & imaterialis exites sine pertinētes ad eius sedarias perfectionē nō ad cruciatum. spūs separatus igne corporeo cruciari nō pōt. Itē sū p̄m p. de generatione. c. de facere & pati. vlt faciens assimilatur sibi patiens. s. ignis corporeus nō pōt sibi assimilare spū separatus. ḡ spūs nō pōt pati ab ipso. Contra vt in 2. li. ostensum est. mali angeli sunt incorporei. spūs. n. sunt. s. illi cruciabunt igne corporeo. d. n. Math. 25. Itē maledicti in ignem eternū qui preparatus est a diabolo & angelis eius. Itē Greg. 4. li. dialogorū parū an medium. Si diabolus eiusq. angeli cū sint in corporei corporeo igne sunt cruciandi. qd mirū si aie ēt anq. recipiat corpora possint corporea sentire tormētū. Itē eo. libro parū an auctoritatē p̄all. si viuentis hōis incorporeus spūs tenetur i corpore cur nō possit mortē eū i corpore sit spūs ēt corporeo igne teneat. s. ab illo a quo pōt detineri spūs potest cruciari. ḡ spūs separatus ab igne corporeo pōt cruciari. Ad illā qdēz dixerunt quidam spūs separatos non affligi nisi per p̄uationē desiderati boni ex qua p̄uatione tāq. quodāz malo presenti in eis vehemēs tristitia generatur. Unde algazel. 5. li. p̄bi. c. 4. dicit de aīa que in corpore fuit a matrice corporaliū voluptatus q. illa dispositio pp vsus ip̄imitur in ea & inheret vehemēter desiderii eius ad illā. postea vero per mortem instrumento rei desiderate amisso remanet desiderii eius & amor: hic est cruciatus ineffabilis.

Sed q. hec rōn non sufficiat p̄ per auctoritates allegatas. ad p̄tem sam. & per illud q. dicit Au. 2. d. c. 10. dicit. n. spūs incorporeos posse pena corporalis ignis affligi. & parū post dicit de demonibus q. ardebit. sed eis nulla sunt corpora spūs demonūz. Imo spūs demones licet incorporei corporeis igni bus cruciandi. Alij dicūt spūs separatos cruciari in igne corporeo inquantū vidēt ip̄m p̄paratū ad hoc vt eo cruciēnt in corporib. suis sicut latro suspendendus in vno patibulo ipsum videndo cruciat anteq. suspendatur in eo. sed hec responsio nō sufficit. q. nullo modo potest ad malos angelos applicari qui tamen illo igne in perpetuum cruciabunt. Alij dnt q. cruciant igne corporeo inq̄stum intellectui eoz imprimis super excellēs illi. ignis similitudo. Sed hec responsio non satisfacit. q. sū p̄m tertio de aīa. Non sic excellentia intelligibilis ledit intellectus sicut excellentia sensibilis sensum. q. post excellens sensibile sensus impedit insentiendo. sed intellectus post excellens intelligibile non minus intelligit infima. sed etiam magis. q. sensus apprehēdit per organū corporeū intellectus aut non. p̄terea dici non potest q. ignis quicq. sit impositio obiectū intellectui euz possit intelligere. & illud qd est igne supius & inferius. Alij dicunt q. spūs separati igne corporeo cruciatur. non inquantū ip̄m apprehēdunt apprehensione simplici. sed cū firma extimatione. q. est cōtrarius sue nature. ḡnis extimatio falsa sit. qd confirmant

per Greg. dicentē. 4. li. Dial. non multum an medium. Teneri p̄ ignem spūm dicimus vt in tormēto ignis sit videndo atq. sentiendo ignem nāq. eo ip̄o patitur q. videt. & q. cōcremari se aspicit crematur. Ad hoc etiam adducunt auctoritatē p̄māz Aug. adductam ad p̄tem p̄māz. p̄terea huic cōcordant videtur. q. dicit Auic. 9. meth. c. vlt. loquens de dispositione animarum humanarū euz sunt exute a corporibus suis. dicit. n. sic. Auic male vident penam quam imaginauerāt in hoc mūdo. affligantur ea. forma enīz imaginata non est debilioz sensibili. sed maior impressione & claritate. sicut videmus in sōnis. fortasse enim somnium magis est p̄o modulo suo ḡ sensibile. tūc ḡto magis illud quod est in alio seculo fortius est ḡ quod est in sōnis p̄opter paucitatem impeditum & extoliationem anime & claritatem recipiētis. Sed hec opinio inconueniens videt & in probabilis. quia sū hoc spūs non patrentur ab igne corporeo. sed a sua falsa extimatione. p̄terea non est probabile q. mali spūs qui subtilitate ingenij vigent illum ignem extimarent sue nature cōtrarium & lesiuum. nisi ita esset in re. Alij dicunt q. spiritus patiuntur ab igne corporeo. non per virtutem nature illius ignis absolute. sed inquantū est instrumentum diuine iustitie. videmus enim res multas habere actiones in virtute principalis agentis que eis non competere absolute. verbi gratia. calor naturalis in virtute anime conuertit nutrimentum in carnem. lumen solare a luna receptum & cum virtute lune ab ea deriuatum in virtute lune generat humiditates. fantasia in virtute luminis intellectus agentis mouet intellectum possibilem. corpora celestia cum inanimata sint. vt in 2. libro ostensum est. tamen in virtute intelligentiarum motricum generant in his inferioribus vitam. vt patet in generatis per putrefactionem. securis in virtute motoris scindit arborem.

Tenendo ergo q. affligat spiritus inquantum est instrumentum diuine iustitie adhuc vltius perquirendum est magis in speciali per quem modū dicunt ergo aliqui q. supernaturali impressa est igni infernali quedam spiritalis virtus per quāz spiritus affligitur naturali virtute ignis ad hoc cooperante nec disponēte. quia vt dicūt non ē possibile vt aliqua virtus naturalis cooperetur in supernaturali actiōe cū ad eam p̄ se nullo mō nec cōplete. nec incomplete possit attingere. p̄ tanto ḡ ille ignis affligere spūs dī. q. supernaturalis virtus existens in ip̄o sicut in subd illos affligit. sicut aliqua subā supnalr dealbata p̄osset dici visus disgregare.

Sz hec opinio vt in trib. deficere. vltus est q. sū eā ignis nō affligit illos spūs vt instrumentū quia o. q. i instrumento sit aliqua naturalis aptitudo ad illā actiōem ad quam applicatur a virtute motoris. vt p̄ i securi respectu actus scidēdi. & i malleo respectu actus conterendi. Aliud est q. non videtur probabile virtutem spiritalē esse immediate i re corporali. sicut i subd. ita vt sit ibi manens. & non in fieri. sicut ponit opinio predicta. Aliud quia videmus naturale. lumen rationis per quod solum intellectus nullo modo potest attingere ad visionem dei cooperari cum lumine glorie ad illam visionem. verum est tamen q. in actione signat